(    ) Diálogo Competitivo 
(    ) Concurso 

(    ) Dispensa de Licitação – Lei n.º 14.133/2021 
( x ) Inexigibilidade – Lei n.º 14.133/2021 
(    ) Adesão à ARP de outro Órgão 

O valor estimado da contratação, feita por meio de pesquisa simples, é de R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais) 

1. Justificativa da necessidade da contratação da solução, considerando o 
Planejamento Estratégico, se for o caso 
A tomada de decisões na Administração Pública para aqueles que atuam com contratações públicas exige 

uma avaliação criteriosa e representa responsabilidade para os que são investidos dessa competência.

[...]

DA MAIA TARGUETA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 26.760.875/0001-85, para contratação de empresa para 
prestação de serviço técnico, singular e especializado de suporte técnico na área de 
licitações e contratos administrativos, pelo valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 
reais), está enquadrada na hipótese de contratação direta no art. 74, inciso II da Lei 
Federal nº 14.133/2021, desde que: 

I) Seja anexado o mapa de risco. 

Ponderamos que fica o presente condicionado à elaboração de minuta de contrato 
ou termo equivalente, nos termos da legislação vigente.